## 4. Обобщенная информация о результатах выездной проверки

В ходе проведения внутреннего государственного финансового контроля в Администрации Волковского сельсовета Железногорского района Курской области объем проверенных средств межбюджетных трансфертов, полученных в бюджет муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области из областного бюджета, за период с 01.01.2014 по 31.12.2015 составил в общей сумме 1 596 952,0 руб., в том числе в 2014 году — в сумме 1 527 709,0 руб., в 2015 году — в сумме 69 243,0 руб.

В ходе проведения внутреннего государственного финансового контроля установлено:

- Направление Администрацией Волковского Железногорского района Курской области 28.12.2015 бюджетных средств, предоставленных на осуществление органами местного самоуправления поселений полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме 6924,0 руб. на оплату денежных обязательств по приобретению камеры компактной Nikon S2900 Black (фотоаппарата), то есть на цели, не соответствующие целям, определенным бюджетной сметой Администрации Волковского сельсовета Железногорского района Курской области на 2015 год, Приложением № 9 к Решению Собрания Депутатов Волковского сельсовета Железногорского района Курской области от 24.12.2014 № 109 «О бюджете Волковского сельсовета Железногорского района Курской области на 2015 и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями и дополнениями), Таблицей № 16 Приложения № 17 Закона Курской области от 01.12.2014 № 88-ЗКО «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», ч. 2 ст. 8 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», является бюджетным нарушением, определенным статьей 306.4 Бюджетного кодекса РФ «Нецелевое использование бюджетных средств».
- 2. В нарушение Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов РФ от 01.12.2010 № 157н расходы, произведенные Администрацией Волковского сельсовета в 2014 году:
- за счет средств субвенции на осуществление полномочий по первичному войнскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на приобретение стула «Стандарт+» серая ткань» на сумму 775,0 руб. отражены на несоответствующих счетах аналитического учета (в период проведения выездной проверки нарушение устранено).

разработку документов: генеральный план Волковского Железногорского сельсовета района Курской области и землепользования и застройки Волковского сельсовета Железногорского района Курской области на сумму 236599,0 руб., в том числе за счет средств субсидии из областного бюджета на софинансирование расходов муниципальных образований по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования на сумму 224769,0 руб., не отражены на соответствующих счетах аналитического учета.

3. В нарушение главы V Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н расходы, произведенные Администрацией Волковского сельсовета в 2014 году за счет средств субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на приобретение стула «Стандарт+» серая ткань» на сумму 775,0 руб., отражены по КОСГУ 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» вместо КОСГУ 310

«Увеличение стоимости основных средств».

4. В нарушение п. 3.3.6 соглашения от 14.04.2014 заключенного Администрацией между Волковского сельсовета Железногорского района Курской области и комитетом по культуре Курской области на предоставление субсидий из областного бюджета бюджету муниципального образования на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры, в 2014 году Волковского сельсовета Администрацией Железногорского Курской области допущено превышение норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленного постановлением Администрации Курской области от 21.11.2013 № 866-па «Об утверждении на 2014 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области» на сумму 349890,50 руб.

5. В 2014 году Администрацией Волковского сельсовета от ООО «Коммунальная служба» приняты расчеты размера недополученных доходов и заявления на перечисление субсидий теплоснабжающим организациям и организациям коммунального комплекса на возмещение части недополученных доходов, обусловленных установлением тарифов (цен) в области регулирования тарифов (цен) на услуги для населения в рамках предельных индексов изменения размера платы граждан за

коммунальные услуги в следующие периоды:

за январь, февраль, март 2014 года – предоставлены 20.12.2013; за апрель, май, июнь 2014 года – предоставлены 20.03.2014; за июль, август, сентябрь 2014 года – предоставлены 20.06.2014; за октябрь, ноябрь, декабрь 2014 года – предоставлены 12.09.2014, что не соответствует пункту 6 Порядка перечисления, утвержденного постановлением Главы Администрации Волковского

Кроме этого, форма вышеуказанных заявлений на перечисление субсидий, не соответствует форме, установленной приложением № 1 к Порядку перечисления субсидий теплоснабжающим организациям и организациям коммунального комплекса на возмешение недополученных доходов, обусловленных установлением тарифов (цен) в области регулирования тарифов (цен) на услуги для населения в рамках предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные утвержденному постановлением Главы Администрации Волковского сельсовета Железногорского района Курской области от 09.04.2012 № 17.

6. Расчеты размера недополученных доходов, представленные ООО «Коммунальная служба» в 2014 году, не согласованы с Главой Администрации Волковского сельсовета, что не соответствует пункту 7 Порядка перечисления субсидий теплоснабжающим организациям и организациям коммунального комплекса на возмещение части недополученных доходов, обусловленных установлением тарифов (цен) в области регулирования тарифов (цен) на услуги для населения в рамках предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, утвержденного постановлением Главы Администрации Волковского сельсовета Железногорского района Курской области от 09.04.2012 № 17.

Объект контроля вправе представить письменные возражения на акт выездной проверки в течение пяти рабочих дней со дня получения акта.

Заместитель начальника управления по контролю за использованием средств межбюджетных трансфертов департамента ФБК Курской области

Д. Н. Бирюков
20.10.2016
(дата)

Акт выездной проверки составлен в 2-х экземплярах. Один экземпляр акта получил:

(должность)	(подпись)	(ФИО)	(дата)